

关于中山市南区街道红十字会 2022年度募捐款物收支情况审计结果

我们接受委托，对中山市南区街道红十字会2022年度募捐款物收支情况进行了审计。中山市南区街道红十字会对其提供的与审计相关的会计资料、其他证明材料的真实性、合法性和完整性负责。我们的责任是在实施审计工作的基础上发表审计意见，出具审计结果。

我们的审计是根据《中国注册会计师审计准则》《民间非营利组织会计制度》及相关法律、法规的要求进行的。我们按照中国注册会计师审计准则计划和实施审计工作，我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。现将审计情况报告如下：

一、基本情况

中山市南区街道红十字会是经中山市民政局批准设立的单位，统一社会信用代码：13442000785789346H，机构负责人：孙丽云，机构地址：广东省中山市南区城南二路1号。会计核算在中山市财政局南区分局实行集中办公，独立核算，执行《民间非营利组织会计制度》。

中山市南区街道红十字会募捐款物收入主要包括：一般捐赠收入和其他收入等。支出主要包括：扶贫济困支出、医疗救助支出、颐老院升级改造支出和慰问支出等。

二、募捐款物收支审计情况

中山市南区街道红十字会2022年度收入合计1,547,166.81元，其中：捐赠收入1,468,887.91元，会费收入70.00元，其他收入78,208.90元；支出合计1,425,660.35元，其中：业务活动成本1,302,506.29元（医疗救助支出47,948.00元，颐老院升级改造支

出 1,029,285.48 元，会费支出 14.00 元，慰问支出 99,600.00 元，捐赠物资支出 38,080.00 元，扶贫济困日捐款 87,578.81 元），管理费用 119,434.06 元（慈善超市支出 119,434.06 元），其他费用 3,720.00 元；本年净资产变动额 121,506.46 元，年初净资产余额 7,446,834.62 元，年末净资产余额 7,568,341.08 元。

三、审计评价意见

审计结果表明，中山市南区街道红十字会 2022 年度募捐款物的收支能够执行国家有关财经法律法规的规定，会计核算符合有关制度的要求，支出审批程序比较完善。募捐款物的安排及使用符合“救死扶伤，扶危济困，敬老助残，助人为乐”的精神，从经济、物质等方面对处于困境的群众实施了人道综合援助。

中山广信达会计师事务所
二〇二三年三月二十四日



资产负债表

被审单位：中山市南区街道红十字会

2022年12月31日

单位：元

资 产	行次	2022年12月31日	2021年12月31日	负债和净资产	行次	2022年12月31日	2021年12月31日
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	7,562,052.58	7,381,630.42	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24		
应收款项	3			应付工资	25		
预付账款	4			应交税金	26		
存货	5	6,288.50	65,204.20	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	7,568,341.08	7,446,834.62	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	-	-
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13			长期负债合计	36		
减：累计折旧	14						
固定资产净值	15	-	-	受托代理负债：			
长期待摊费用	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	-	-
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	-	-	净资产：			
				非限定性净资产	39	7,568,341.08	7,446,834.62
无形资产：				限定性净资产	40		
无形资产	20			净资产合计	41	7,568,341.08	7,446,834.62
受托代理资产：							
受托代理资产	21						
资产合计	22	7,568,341.08	7,446,834.62	负债和净资产总计	42	7,568,341.08	7,446,834.62



业务活动表

被审单位：中山市南区街道红十字会

2022年度

单位：元

项目	行次	2022年度		
		非限定性	限定性	合计
一、收入				
其中：捐赠收入	1	1,468,887.91		1,468,887.91
会费收入	2	70.00		70.00
提供服务收入	3			
政府补助收入	4			-
投资收益	5			
其他收入	6	78,208.90		78,208.90
收入合计	7	1,547,166.81	-	1,547,166.81
二、费用				
（一）业务活动成本	8	1,302,506.29		1,302,506.29
其中：医疗救助支出		47,948.00		47,948.00
颐老院升级改造支出		1,029,285.48		1,029,285.48
会费支出		14.00		14.00
慰问支出		99,600.00		99,600.00
捐赠物资支出		38,080.00		38,080.00
扶贫济困日捐款		87,578.81		87,578.81
（二）管理费用	9	119,434.06		119,434.06
其中：慈善超市		119,434.06		119,434.06
（三）筹资费用	10			
（四）其他费用	11	3,720.00		3,720.00
费用合计	12	1,425,660.35	-	1,425,660.35
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13			
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	14	121,506.46	-	121,506.46